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
reconhecer isso. Não à toa, o povo já
deu sucessivas vitórias a esse pro-
jeto político, que efetivamente mu-
dou nosso Estado para melhor. As
pessoas que criticam as gestões do
PSB, o pessoal da turma de Bolso-
naro, uns assumidamente, outros
tentando escondê-lo, mentem para
os eleitores quando tentam escon-
der o desastre que é a gestão fede-
ral. Tentam esconder a volta do
Brasil para o Mapa da Fome. Tentam
esconder as pessoas disputando co-
mida em caminhão de lixo. Tentam
esconder que as mais de 600 mil
mortes na pandemia tiveram gran-
de contribuição de um governo
omisso e negacionista. Enquanto
isso, em Pernambuco, tivemos uma
gestão que manteve o cuidado com
a área social, a única do Brasil que
pagou uma parcela extra do Bolsa
Família, um governo que manteve
o equilíbrio fiscal, que pagou o fun-
cionalismo público em dia e que, no
cuidado com a pandemia, teve a se-
gunda menor taxa de mortalidade
do Brasil.  O governo do PSB em Per-
nambuco é um governo que cuida
das pessoas Então, acredito, sim,
que o povo vai comparar esses dois
projetos - o da turma de Bolsonaa-
ro e o da frente ampla que vai apoiar
Lula e Danilo. Quem estiver com o
ex-presidente Lula e com Danilo
Cabral vai estar representando um
projeto que o povo conhece, apro-
va e que vai ter sucesso nas próxi-
mas eleições.
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Sileno destacou que população reconhecerá palanque de Lula

PAULLO ALLMEIDA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 A  CAIXA ECONOMICA FEDERAL representada neste ato pela GIHAB/Caruaru e a Superintendência  
Executiva de Habitação de Recife, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos que do presente 
ato vierem ou dele tiverem conhecimento que, publicado na forma da lei, por se encontrar em lugar 

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMNE - 7ª RM
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/7
(CRO 1/7ª RM – 1965)
COMISSÃO DE OBRAS BATALHA 
DAS SALINAS

Tomada de Preços n° 002/2022 – CRO7 
Comissão Regional de Obras da 7° Região Militar

Objeto: contratação de empresa especializada para Instalação de Subestação 
Aérea de 75kva no mirante do Parque Histórico Nacional dos Guararapes – PHNG, 
conforme Edital e seus Anexos. 

ABERTURA: 18 de maio de 2022, às 09:00h (horário de Brasília - DF)

Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG: 160201

BRUNO BEZERRA DE MELO – Cel QEM
Ordenador de Despesas da CRO/7

AVISO DE EDITAL

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMNE - 7ª RM
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/7
(CRO 1/7ª RM – 1965)
COMISSÃO DE OBRAS BATALHA 
DAS SALINAS

Tomada de Preços n° 004/2022 – CRO7
Comissão Regional de Obras da 7° Região Militar

Objeto: contratação de empresa especializada para Instalações Elétricas de Baixa 
Tensão do 7° CGCFEX (Centro de Gestão, Contabilidade e Finanças do Exército), 
conforme Edital e seus Anexos.

ABERTURA: 24 de maio de 2022, às 09:00h (horário de Brasília - DF)

Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG: 160201

BRUNO BEZERRA DE MELO – Cel QEM
Ordenador de Despesas da CRO/7

AVISO DE EDITAL

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

ENTREVISTA
Sileno Guedes
Presidente estadual do PSB de Pernambuco

“O PSB foi o partido que
mais cresceu na Alepe”
Considerado uma das lideranças cruciais do PSB em Pernambuco, o presidente
estadual da sigla, Sileno Guedes, está entusiasmado com o crescimento do
partido nessas eleições. “Estamos muito animados com o tamanho do PSB”,
disse Sileno, que fala também da sua experiência na Secretaria de
Desenvolvimento Social, Criança e Juventude e no apoio de Lula. Confira.
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AFLITOS                  
LP289 OPORTUNIDADE A -
PTO COM 64M, 2QTS, STE,
SL P/ 02AMB, WC SOC, COZ,
AREA DE SERV, TODO COM
ARMARIOS, 1VG, ELEV, SL
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
330MIL, AC FINAC, FONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP 348 - IMPERDIVEL APTO
PROX. TUDO, 120M, 3QTS,
QTO REVER, 1SUIT, SL 2AMB,
WC SOC, DCE, COZINHA,
VARANDA, TODO C.AR-
MARIO, 1 VAGA, ELEV, SL
FESTA.PLAYR$ 430MIL.AC.FI-
NANC.MARQUE SUA VISIT.
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